
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00044/2019

Às 15:06 horas do dia 19 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 110/2019,
Pregão nº 00044/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SISTEMA ENERGIA SOLAR - AQUECIMENTO DE AGUA
Descrição Complementar: Equipamento completo para aquecimento de piscina para hidroterapia na forma de aquecimento
solar já instalado e com materiais de instalação já inclusos Contendo obrigatoriamente a quantidade suficiente para aquecer
uma piscina de 8 m de comprimento, 4 metros de largura e 1,20 m de profundidade. capaz de elevar a temperatura a 34¨C
e mantê-la  para realização  de suas  atividades.  Equipamento deve conter  no  mínimo: 54 coletores solares,  01 bomba
hidráulica de 1/2 CV (para aplicação no trocador de calor já instalado no local de 59000 btus) , 01 bomba hidráulica de 1 CV
(para aplicação no aquecedor) e 01 controlador de temperatura. Coletores solares: capazez de aquecer uma piscina com 32
m² de área e volume de 38 m³, devendo ser fabricado de material atóxico e não reagente a produtos químicos (polipropileno
PPR-3  ou  com  resistência  superior),  garantia  de  5  anos  pelo  fabricante.  Bombas  hidráulicas:  deve  ter  sua  carcaça
confeccionada em plástico ABS ou material com resistência superior, rotor do tipo fechado, vedação do eixo que impeça o
contato do líquido com as partes metálicas, possuir voltagem de 220 V e sucção/elevação para tubos soldáveis de 50 mm
(...) demais condições conforme edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.679,9800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

18/06/2019
09:53:33 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, conforme disposto no
item 3.4 do edital, por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)

fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas
de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo.

Homologado 19/06/2019
15:06:03

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 19/06/2019 15:07

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=791178&tipo=t


